
 
 
 
 
 
  

 
Institut vzdělávání a poradenství 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
V Lázních 3, 159 00  Praha 5 – Malá Chuchle 

Tel.: +420 224 386 000, 251 810 878, Fax +420 251 811 364  
e-mail: chuchle@ivp.czu.cz, www.ivp.czu.cz 

 

ZVEŘEJNĚNÍ PRŮBĚHU PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2018/2019 

PRO BAKALÁŘSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY 

NA INSTITUTU VZDĚLÁVÁNÍ A PORADENSTVÍ ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE 

Na základě § 50 odst. 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů jsou údaje týkající se 

přijímacího řízení pro akademický rok 2017/2018 zpracovány a zveřejněny podle vyhlášky  

č. 343/2002 Sb., o postupu a podmínkách při zveřejnění průběhu přijímacího řízení na vysokých 

školách, ve znění vyhlášky č. 276/2004 Sb. 

 

1 ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Ředitel Institutu vzdělávání a poradenství vyhlásil Nařízením ředitele č. 10/2017 podmínky 

přijímacího řízení pro studium v akademickém roce 2018/2019, které schválil Akademický senát 

ČZU. Podmínky respektují: (a) zákon č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, (b) úplné znění statutu 

ČZU v Praze. 

Nařízením ředitele č. 1/2018 byl prodloužen termín podávání přihlášek z 31. března 2018 do  

30. dubna 2018. Přihlášky ke studiu se podávaly v elektronické formě z internetové adresy: 

http://is.czu.cz/prihlaska/. Uchazeči měli povinnost do stanoveného termínu: (a) zaplatit 

poplatek ve výši 500,- Kč za úkony spojené s přijímacím řízením, (b) odevzdat maturitní 

vysvědčení jako doklad o dosažení středního vzdělání s maturitní zkouškou, viz § 48 odst. 1 

zákona 111/1998 Sb. o vysokých školách. Pokud tak uchazeči neučinili, byla jim odeslána 

správním orgánem výzva s poučením o odstranění nedostatků žádosti, resp. přihlášky. Po 

uplynutí lhůty bez odstranění nedostatků bylo těmto uchazečům zastaveno přijímací řízení. 

 

2 INFORMACE O KONÁNÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

Tab. 1_Základní termíny 

  

Termín zahájení přijímacích zkoušek 11. června 2018 

Termín ukončení přijímacích zkoušek 12. června 2018 

Náhradní termín přijímacích zkoušek 21. června 2018 

Termín vydání rozhodnutí o přijetí/nepřijetí ke studiu 25. června 2018 

Termín vydání rozhodnutí v případě podání odvolání proti 
rozhodnutí, kterým nebylo vyhověno žádosti uchazeče o přijetí 

do 30 dnů ode dne oznámení 

Termín a podmínky, za nichž je možno nahlédnout do všech 
materiálů, které mají význam pro rozhodování o přijetí ke 
studiu  

až po oznámení rozhodnutí, 
dostavit se na studijní 
oddělení podle domluvy 

Termín skončení přijímacího řízení 4. září 2018 



 
 
 
 
 
  

 
Institut vzdělávání a poradenství 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
V Lázních 3, 159 00  Praha 5 – Malá Chuchle 

Tel.: +420 224 386 000, 251 810 878, Fax +420 251 811 364  
e-mail: chuchle@ivp.czu.cz, www.ivp.czu.cz 

 

3 INFORMACE O  VÝSLEDCÍCH  PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ V POČTECH UCHAZEČŮ A PŘIHLÁŠEK 

Počet přihlášek činil 289 kompletních (tj. úplných a zaplacených) přihlášek. Celkový počet uchazečů 

(někteří si podávali více přihlášek) byl 274 uchazečů. Konkrétní údaje podle studijních oborů a forem 

studia zobrazuje tabulka č. 2. Počet uchazečů přijatých celkem nelze zveřejnit, jelikož ještě neskončilo 

odvolací řízení. Termín náhradního zápisu je stanoven na 4. září 2018. 

Tab.2_základní informace 

       

Obor  Forma  počet 
přihlášek 

dostavilo se  splnili/nesplnili 
podmínky dle 
zákona o VŠ* 

splnili/nesplnili 
podmínky 
zkoušky** 

přijato*** 

POV prezenční 156 121 116/5 118/3 58 

 kombinovaná 64 47 47/0 44/3 31 

UPV kombinovaná 46 38 37/1 38/0 37 

UOP kombinovaná 23 18 18/0 18/0 18 

Legenda: 

POV: Poradenství v odborném vzdělávání 

UPV: Učitelství praktického vyučování 

UOP: Učitelství odborných předmětů 

* odevzdání/neodevzdání maturitního vysvědčení 

** dosažení/nedosažení minimální bodové hranice pro splnění přijímací zkoušky 

*** údaje uváděné bez počtu uchazečů přijatých ke studiu na základě podání odvolání proti 

rozhodnutí, kterým nebylo vyhověno žádosti uchazeče o přijetí ke studiu 

 

4 INFORMACE O VÝSLEDCÍCH V TESTECH  A ZÁKLADNÍ STATISTICKÉ CHARAKTERISTIKY 

 
4.1 Poradenství v odborném vzdělávání prezenční formy (POV), 7507R092   

Výsledky pro obor Poradenství v odborném vzdělávání prezenční formy (POV) vykazuje tabulka č. 3. 

Tab.3_statistika oboru POV 

       

varianta 
testu 

zúčastněných 
uchazečů 

nejlepší 
možný 
výsledek 

nejlepší 
dosažený 
výsledek 

průměrný 
výsledek 
* 

směrodatná 
odchylka * 

decilové hranice * * 

D 115 60 55 35 8,647 d1(24), d2(28), 
d3(30), d4(32), 
d5(34), d6(36), 
d7(40), d8(44), 
d9(47) 



 
 
 
 
 
  

 
Institut vzdělávání a poradenství 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
V Lázních 3, 159 00  Praha 5 – Malá Chuchle 

Tel.: +420 224 386 000, 251 810 878, Fax +420 251 811 364  
e-mail: chuchle@ivp.czu.cz, www.ivp.czu.cz 

 

A 6 60 50 40,5 - - 

Legenda: 

* nezveřejňuje se, pokud počet uchazečů, kteří se zúčastnili písemné zkoušky je menší než 5; 

** nezveřejňuje se, pokud počet uchazečů, kteří se zúčastnili písemné zkoušky je menší než 100; 

Do celkového výsledku přijímací zkoušky se započítávala: 

 písemná zkouška z testu všeobecných studijních předpokladů (váha 100 %, tj. uchazeč mohl 

získat min. 0 bodů a max. 60 bodů); 

Minimální bodová hranice pro splnění přijímací zkoušky je 20 bodů. Z kapacitních důvodů měli 

přednost ti uchazeči, kteří se umístili v pořadí od aktuálně nejvyššího počtu dosažených bodů. 

Uchazeči se mohou seznámit se svými odpověďmi u jednotlivých zkušebních otázek testu 

prostřednictvím nahlížení do svého spisu, který je k dispozici na studijním oddělení  

a to nejdříve po oznámení rozhodnutí o výsledku přijímacího řízení a nejpozději do termínu skončení 

přijímacího řízení, viz Tab. 1. 

 

4.2 Poradenství v odborném vzdělávání kombinované formy (POVK), 7507R092  

Výsledky pro obor Poradenství v odborném vzdělávání kombinované formy (POVK) vyjadřuje 

tabulka č. 4. 

Tab.4_statistika oboru POVK 

       

varianta 
testu 

zúčastněných 
uchazečů 

nejlepší 
možný 
výsledek 

nejlepší 
dosažený 
výsledek 

průměrný 
výsledek 
* 

směrodatná 
odchylka * 

decilové hranice * * 

B 44 60 50 34 8,375 - 

A 3 60 44 - - - 

Legenda: 

* nezveřejňuje se, pokud počet uchazečů, kteří se zúčastnili písemné zkoušky je menší než 5; 

** nezveřejňuje se, pokud počet uchazečů, kteří se zúčastnili písemné zkoušky je menší než 100; 

Do celkového výsledku přijímací zkoušky se započítávala: 

 písemná zkouška z testu všeobecných studijních předpokladů (váha 100 %, tj. uchazeč mohl 

získat min. 0 bodů a max. 60 bodů); 

Minimální bodová hranice pro splnění přijímací zkoušky je 20 bodů. Z kapacitních důvodů měli 

přednost ti uchazeči, kteří se umístili v pořadí od aktuálně nejvyššího počtu dosažených bodů. 

Uchazeči se mohou seznámit se svými odpověďmi u jednotlivých zkušebních otázek testu 

prostřednictvím nahlížení do svého spisu, který je k dispozici na studijním oddělení  



 
 
 
 
 
  

 
Institut vzdělávání a poradenství 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
V Lázních 3, 159 00  Praha 5 – Malá Chuchle 

Tel.: +420 224 386 000, 251 810 878, Fax +420 251 811 364  
e-mail: chuchle@ivp.czu.cz, www.ivp.czu.cz 

 

a to nejdříve po oznámení rozhodnutí o výsledku přijímacího řízení a nejpozději do termínu skončení 

přijímacího řízení, viz Tab. 1. 

 

4.3 Učitelství praktického vyučování kombinované formy (UPV), 7504R271 

Výsledky pro obor Učitelství praktického vyučování kombinované formy (UPV) vyjadřuje tabulka  

č. 5. 

Tab.5_statistika oboru UPV 

       

varianta 
testu 

zúčastněných 
uchazečů 

nejlepší 
možný 
výsledek 

nejlepší 
dosažený 
výsledek 

průměrný 
výsledek 
* 

směrodatná 
odchylka * 

decilové hranice * * 

A 38 60 54 35,974 10,489 - 

Legenda: 

* nezveřejňuje se, pokud počet uchazečů, kteří se zúčastnili písemné zkoušky je menší než 5; 

** nezveřejňuje se, pokud počet uchazečů, kteří se zúčastnili písemné zkoušky je menší než 100; 

Do celkového výsledku přijímací zkoušky se započítávala: 

 písemná zkouška z testu všeobecných studijních předpokladů (váha 60 %, tj. uchazeč mohl 

získat min. 0 bodů a max. 60 bodů); 

 ostatní hodnocené aktivity (váha 40 %): konkrétně absolvované doplňkové pedagogické 

studium (min. 0 bodů a max. 5 bodů), výuční list (min. 0 bodů a max. 15 bodů), pedagogická 

praxe apod. (min. 0 bodů a max. 20 bodů).  

Minimální bodová hranice pro splnění přijímací zkoušky je 10 bodů. Z kapacitních důvodů měli 

přednost ti uchazeči, kteří se umístili v pořadí od aktuálně nejvyššího počtu dosažených bodů. 

Uchazeči se mohou seznámit se svými odpověďmi u jednotlivých zkušebních otázek testu 

prostřednictvím nahlížení do svého spisu, který je k dispozici na studijním oddělení  

a to nejdříve po oznámení rozhodnutí o výsledku přijímacího řízení a nejpozději do termínu skončení 

přijímacího řízení, viz Tab. 1. 

 

4.4 Učitelství odborných předmětů kombinované formy (UOP), 7504R100 

Výsledky pro obor Učitelství odborných předmětů kombinované formy (UOP) vyjadřuje tabulka  

č. 6. 

Uchazeči pro obor UOP nevykonávali písemný test, nýbrž ústní pohovor, přesto zveřejňujeme jeho 

bodové hodnocení v následující tabulce. 

 



 
 
 
 
 
  

 
Institut vzdělávání a poradenství 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
V Lázních 3, 159 00  Praha 5 – Malá Chuchle 

Tel.: +420 224 386 000, 251 810 878, Fax +420 251 811 364  
e-mail: chuchle@ivp.czu.cz, www.ivp.czu.cz 

 

Tab.6_statistika oboru UOP 

       

typ 
zkoušky 

zúčastněných 
uchazečů 

nejlepší 
možný 
výsledek 

nejlepší 
dosažený 
výsledek 

průměrný 
výsledek 
* 

směrodatná 
odchylka * 

decilové hranice * * 

ústní 
pohovor 

18 50 50 45,111 5,446 - 

Legenda: 

* nezveřejňuje se, pokud počet uchazečů, kteří se zúčastnili písemné zkoušky je menší než 5; 

** nezveřejňuje se, pokud počet uchazečů, kteří se zúčastnili písemné zkoušky je menší než 100; 

Do celkového výsledku přijímací zkoušky se započítával: 

 pohovor s uchazečem zaměřený na zjištění motivace uchazeče ke studiu učitelství, dosavadní 

pedagogické zkušenost přehled o zvoleném oboru studia, všeobecný rozhled, úroveň 

komunikace podle předem stanovených kritérií (váha 100 %, tj. min. 0 bodů a max. 50 

bodů);  

Minimální bodová hranice pro splnění přijímací zkoušky je 25 bodů. Z kapacitních důvodů měli 

přednost ti uchazeči, kteří se umístili v pořadí od aktuálně nejvyššího počtu dosažených bodů. 

Uchazeči se mohou seznámit s bodovým ohodnocením jednotlivých otázek ústního pohovoru 

prostřednictvím nahlížení do svého spisu, který je k dispozici na studijním oddělení  

a to nejdříve po oznámení rozhodnutí o výsledku přijímacího řízení a nejpozději do termínu skončení 

přijímacího řízení, viz Tab. 1. 

 

5 Úplné znění otázek s vyznačením správných odpovědí - viz příloha níže 

 

Zpracovala v Praze 2. 7. 2018 

       PhDr. Lucie Smékalová, Ph.D. et Ph.D. 

zástupkyně ředitele pro studijní a pedagogickou činnost 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
  

 
Institut vzdělávání a poradenství 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
V Lázních 3, 159 00  Praha 5 – Malá Chuchle 

Tel.: +420 224 386 000, 251 810 878, Fax +420 251 811 364  
e-mail: chuchle@ivp.czu.cz, www.ivp.czu.cz 

 

PŘÍLOHA: TEST - S VYZNAČENÍM SPRÁVNÝCH ODPOVĚDÍ 

 

1.  Kdo je zakladatelem ekonomie jako vědní disciplíny?  (Na LISTU ODPOVĚDÍ označte písmeno uvedené 

u Vámi zvolené odpovědi.)  

a) A. Smith (Bohatství národů, 1776) 
b) D. Ricardo (Principy politické ekonomie a zdanění, 1817) 
c) J. S. Mill (Principy politické ekonomie, 1848) 
d) K. Marx, B. Engels (Kapitál, 1867) 

  

  

2.  Z uvedených dvojic vyberte tu, která obsahuje díla Karla Hynka Máchy.  (Na LISTU ODPOVĚDÍ označte 

písmeno uvedené u Vámi zvolené odpovědi.) 

a) Kat, Krysař 
b) Kniha apokryfů, Matka 
c) Rozmarné léto, Poslední soud 
d) Márinka, Cikáni 

  

   

3.  Z uvedených dvojic českých hudebních skladatelů a jejich oper neodpovídá jedna dvojice 

skutečnosti. Která? (Na LISTU ODPOVĚDÍ označte písmeno uvedené u Vámi zvolené odpovědi.) 

a) Bedřich Smetana – Prodaná nevěsta 
b) Antonín Dvořák – Libuše 
c) Leoš Janáček – Její pastorkyňa 
d) Zdeněk Fibich – Šárka 

  

   

4.  Pojem nukleární rodina označuje ......  (Na LISTU ODPOVĚDÍ označte písmeno uvedené u Vámi zvolené 

odpovědi.) 

a) rodinu složenou pouze z rodičů a jejich dětí 
b) rodinu složenou z rodičů, dětí a jejich prarodičů 
c) rodinu složenou z rodičů, dětí, jejich prarodičů a dalších příbuzných 
d) rodinu složenou pouze z jednoho rodiče a dětí 

  

   

5.  Vyberte, které tvrzení nejlépe charakterizuje jev, který se nazývá osmóza. (Na LISTU ODPOVĚDÍ 

označte písmeno uvedené u Vámi zvolené odpovědi.)   

a) Při osmóze dochází na buněčné úrovni k pronikání molekul rozpouštědla (např. vody) přes 
polopropustnou membránu ze zředěnějšího roztoku do roztoku koncentrovanějšího. 

b) Při osmóze dochází k pronikání rozpuštěné látky (např. cukru) přes polopropustnou 
membránu z roztoku zředěnějšího do roztoku koncentrovanějšího. 

c) Při osmóze dochází k pronikání molekul rozpouštědla (např. vody) přes polopropustnou 
membránu z roztoku koncentrovanějšího do roztoku zředěnějšího. 

d) Při osmóze dochází k pronikání molekul rozpuštěné látky (např. cukru) přes polopropustnou 
membránu mimo buňku. 

  

   



 
 
 
 
 
  

 
Institut vzdělávání a poradenství 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
V Lázních 3, 159 00  Praha 5 – Malá Chuchle 

Tel.: +420 224 386 000, 251 810 878, Fax +420 251 811 364  
e-mail: chuchle@ivp.czu.cz, www.ivp.czu.cz 

 

6.  Demografie je věda, která zkoumá ......  (Na listu odpovědí označte písmeno uvedené u Vámi 

zvolené odpovědi.) 

a) vztahy ve společnosti 
b) rozdíly mezi městskou a venkovskou společností 
c) strukturu a rozvoj lidských populací (obyvatelstva) 
d) společnost a sociální jevy ve společnosti 
e) působení a dopady uměleckých děl na společnost 

  

   

7.  Vyberte z nabízených možností správný význam pro celosvětově užívanou zkratku UNESCO.  

(Na listu odpovědí označte písmeno uvedené u Vámi zvolené odpovědi.) 

a) Mezinárodní dětský fond 
b) Světová zdravotnická organizace 
c) Organizace pro výchovu, vědu a kulturu 
d) Mezinárodní svaz ochrany přírody 
e) Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj 

  

   

8.  Které onemocnění patří mezi virová onemocnění?  (Na listu odpovědí označte písmeno uvedené 

u Vámi zvolené odpovědi.) 

a) spála 
b) salmonelóza 
c) tuberkulóza 
d) chřipka 

  

   

9.  Najděte synonymum k výrazu „EXPLICITNÍ“.  (Na listu odpovědí označte písmeno uvedené 

u Vámi zvolené odpovědi.) 

a) vyjmenovaný 
b) zahrnutý 
c) nezahrnutý 
d) výslovný 

  

   

10.  Vyberte slovo, které má nejbližší význam ke slovu „LOAJÁLNÍ“.  (Na listu odpovědí označte 

písmeno uvedené u Vámi zvolené odpovědi.)  

a) tukový 
b) surový 
c) subtilní 
d) věrný 

 
 
 
 
 
 

  



 
 
 
 
 
  

 
Institut vzdělávání a poradenství 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
V Lázních 3, 159 00  Praha 5 – Malá Chuchle 

Tel.: +420 224 386 000, 251 810 878, Fax +420 251 811 364  
e-mail: chuchle@ivp.czu.cz, www.ivp.czu.cz 

 

11.  Světově uznávaný psycholog A. H. Maslow uspořádal potřeby člověka do určité pyramidy. 

Která potřeba stojí na nejvyšším místě této pyramidy? (Na listu odpovědí označte písmeno 

uvedené u Vámi zvolené odpovědi.) 

a) fyziologické potřeby 
b) potřeba seberealizace 
c) potřeba uznání a úcty 
d) potřeba lásky, přijetí   

  

   

12.  Vrcholem soustavy správního soudnictví je Nejvyšší správní soud. Jeho sídlo je ve městě …... 

(Na listu odpovědí označte písmeno uvedené u Vámi zvolené odpovědi.) 

a) Praha 
b) Brno 
c) Plzeň 
d) Olomouc 

  

   

13.  Sdružení ekonomicky nejvyspělejších států světa se nazývá G8. K těmto státům patří rovněž 

….. (Na listu odpovědí označte písmena uvedená u Vámi zvolených odpovědí.)   

Všem uchazečům byl uznán plný počet bodů z důvodu neaktuálního znění otázky. 

a) Austrálie 
b) Čína 
c) Kanada 
d) Itálie   

  

   

14.  Z níže uvedených vět vyberte ty, které jsou napsány správně.  (Na listu odpovědí označte 

písmena uvedená u Vámi zvolených odpovědí.) 

a) Mezi krystaly najdeme značné rozdíli.  
b) Zastaralými technologiemi už mlynáři nestačí mlít tak rychle. 
c) Pamnětníci často vzpomínají na časy minulé. 
d) Dni jsou postupně kratší a mlhavější. 

  

   

15.  Vyberte z uvedených jmen ta jména osobností, které nikdy nezastávaly funkci prezidenta naší 

země.  (Na listu odpovědí označte písmena uvedená u Vámi zvolených odpovědí.) 

a) Jan Masaryk 
b) Ludvík Svoboda 
c) Edvard Beneš 
d) Eduard Janota 

 
 
 
 
 
 

  



 
 
 
 
 
  

 
Institut vzdělávání a poradenství 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
V Lázních 3, 159 00  Praha 5 – Malá Chuchle 

Tel.: +420 224 386 000, 251 810 878, Fax +420 251 811 364  
e-mail: chuchle@ivp.czu.cz, www.ivp.czu.cz 

 

16.  Z následujících položek vyberte takové, které jsou považovány ekonomickou teorií za základní 

ekonomické otázky.  (Na listu odpovědí označte písmena uvedená u Vámi zvolených odpovědí.) 

a) Co? 
b) Jak? 
c) Kdy? 
d) Kde? 

  

   

17.  K jednotlivým oddílům páteře člověka přiraďte počet obratlů. (Na listu odpovědí u příslušného 

písmene označte číslo přiřazující určitý počet obratlů.) 

a) krční   (2) 
b) hrudní   (3) 
c) bederní   (4) 
d) kostrčové   (1) 

 

1) 4-5 
2) 7 
3) 12 
4) 5 

  

   

18.  Vyberte k uvedeným přírodním útvarům číslo označující nabídku zvlášť chráněných krajinných 

území. (Na listu odpovědí u příslušného písmene označte číslo přiřazující příslušnou kategorii.) 

a) Boubínský prales  (4) 
b) Šumava   (2) 
c) Blaník       (1)              
d) Babiččino údolí  (3) 

 

1) Chráněná krajinná oblast 
2) Národní park 
3) Národní přírodní památka 
4) Národní přírodní rezervace 

  

   

19.  Určete, který ze zlomků je největší.  (Na LISTU ODPOVĚDÍ označte písmeno uvedené u Vámi vybraného 

výsledku.) 

a) 34/70 
b) 2/3 
c) 11/20 
d) 11/15 

 
 
 

  

   



 
 
 
 
 
  

 
Institut vzdělávání a poradenství 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
V Lázních 3, 159 00  Praha 5 – Malá Chuchle 

Tel.: +420 224 386 000, 251 810 878, Fax +420 251 811 364  
e-mail: chuchle@ivp.czu.cz, www.ivp.czu.cz 

 

20.  Z Budapešti vyletí letadlo směrem do Prahy. O 20 minut později vyletí letadlo z Prahy směrem do 

Budapešti. Obě letadla letí stejnou rychlostí. Vyberte, které tvrzení je správné, máte-li určit 

vzdálenost letadel od Budapešti v okamžiku jejich setkání. (Na LISTU ODPOVĚDÍ označte písmeno 

uvedené u Vámi vybraného výsledku.)                                                    

a) Letadlo, které vyletělo z Prahy, je vzdálenější od Budapešti. 
b) Letadlo, které vyletělo z Budapešti, je blíže Budapešti. 
c) Obě letadla budou od Budapešti vzdálena stejně. 
d) Letadlo, které vyletělo o 20 minut později, je vzdálenější od Budapešti než letadlo druhé. 

  

   

21.  V zahradním jezírku žije celkem 24 červených rybek a 6 rybek zlatých. Dalším druhem ryb 

v jezírku jsou pstruzi, kteří tvoří 40 % ze všech ryb. Jiné ryby v jezírku nežijí. Kolik je v jezírku 

celkem ryb?  (Na listu odpovědí označte písmeno uvedené u Vámi vybraného výsledku.) 

a) 30 
b) 40 
c) 46 
d) 50 
e) 56 
f) žádné z uvedených řešení  

  

   

22.  Existují tato dvě tvrzení: „Lidé se přejídají. Někteří lidé pijí alkohol.“ Které z uvedených tvrzení je 

vždy pravdivé?  (Na listu odpovědí označte písmeno uvedené u Vámi vybrané odpovědi.) 

a) Lidé, kteří pijí alkohol, se také přejídají. 
b) Někteří lidé, kteří se přejídají, pijí alkohol. 
c) Všichni lidé, kteří se přejídají, pijí také alkohol. 
d) žádné z uvedených tvrzení 

  

   

23.  Článek 8 Studijního a zkušebního řádu ČZU uvádí: „Pokud je student u zkoušky klasifikován 

stupněm "nevyhověl", může ji opakovat nejvýše ve dvou opravných termínech v rámci kapacity 

harmonogramu termínů zkoušek zveřejněného před zahájením zkouškového období. Při 

opakování zkoušky lze uznat dílčí část úspěšně splněné předchozí zkoušky.“ Vyberte správné 

tvrzení. (Na listu odpovědí označte písmeno uvedené u Vámi vybrané odpovědi.) 

a) z ustanovení vyplývá, že student nemůže opakovat zkoušku, pokud ji již jednou opakoval 
b) z ustanovení vyplývá, že student nemůže opakovat zkoušku více než dvakrát 
c) z ustanovení vyplývá, že student nemůže opakovat zkoušku, pokud byl u zkoušky klasifikován 

stupněm "nevyhověl" 
d) žádné z uvedených tvrzení  

 
 
 
 
 

  

   



 
 
 
 
 
  

 
Institut vzdělávání a poradenství 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
V Lázních 3, 159 00  Praha 5 – Malá Chuchle 

Tel.: +420 224 386 000, 251 810 878, Fax +420 251 811 364  
e-mail: chuchle@ivp.czu.cz, www.ivp.czu.cz 

 

24.  Pro sázení brambor se spotřebuje 230 kg/ha. Kolik sadby (tun) je zapotřebí pro osázení pole 

čtvercového rozměru o straně 325 m? (Na LISTU ODPOVĚDÍ označte písmeno uvedené u Vámi vybraného 

výsledku.) 

a) více než 3 t 
b) více než 2 t  
c) méně než 1,5 t 
d) žádné z uvedených řešení 

  

   

25.  Určete obsah čtverce předloženého v nákresu (přepona trojúhelníku je 5 m, kratší odvěsna 3 m). 

(Na listu odpovědí označte písmeno uvedené u Vámi vybraného výsledku.) 

 

a) 12 m2 
b) 14 m2 
c) 16 m2 
d) 18 m2 
e) žádné z uvedených řešení 

 

 

 

  

   

26.  Pro hmyz žijící ve společenstvech je v našich podmínkách zima období, kdy část jedinců zahyne. 

V mraveništi bylo na podzim 300 000 mravenců, v úle 200 000 včel. Během zimy zahynulo o 20 % 

více mravenců než včel a těch uhynulo 5 %.  (Na listu odpovědí označte písmeno, které vyjadřuje 

tvrzení odpovídající Vašemu výpočtu.) 

a) Počet mravenců, kteří přežili zimu je větší, než počet včel, které přežily zimu. 
b) Počet mravenců, kteří přežili zimu je menší, než počet včel, které přežily zimu.  
c) Počet včel v úle a počet mravenců v mraveništi po přežité zimě je shodný. 
d) Počet včel v úle a počet mravenců v mraveništi po zimě nelze na základě zadání určit. 

  

   

27.  Útvar na obrázku má obvod 48 m. Jaký je jeho obsah?  (Na listu odpovědí vyznačte číselný 

výsledek do předložené šablony.) 

                                 

 

 

Řešení = 80 m2 

  



 
 
 
 
 
  

 
Institut vzdělávání a poradenství 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
V Lázních 3, 159 00  Praha 5 – Malá Chuchle 

Tel.: +420 224 386 000, 251 810 878, Fax +420 251 811 364  
e-mail: chuchle@ivp.czu.cz, www.ivp.czu.cz 

 

                                 

28.  Měsíční nájem pana Nováka je 8 000. V měsíci únoru klesla jeho spotřeba elektřiny oproti 

předchozímu měsíci o 80 Kč, naproti tomu spotřeba plynu stoupla o 230 Kč. V lednu platil pan 

Novák za elektřinu 800 Kč a za plyn 1 300 Kč. Kolik peněz utratil pan Novák za zaplacení nájmu, 

spotřeby elektřiny a plynu v měsících leden a únor celkem? (Na listu odpovědí vyznačte číselný 

výsledek do předložené šablony.) 

                                                                                                        Řešení = 20 350 Kč 

  

   

 


